
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 16 settembre 2011, n. 5
 
Affidamento del servizio di tesoreria dell’Agenzia Pugliapromozione.
 
 
 
 L’anno 2011, il giorno 16 del mese di Settembre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
Pugliapromozione”, come modificata dalla successiva Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del
28/06/2011;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di Pugliapromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
 
 PREMESSO CHE
- In data 23 giugno 2010, a seguito di apposita procedura di gara ad evidenza pubblica aggiudicata con
Determina del Dirigente Servizio Affari Generali della Regione Puglia n. 114 del 10 Maggio 2011, veniva
sottoscritta tra la Regione Puglia e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) con capogruppo e
mandatarìa il Banco di Napoli S.p.A, la convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria della
Regione Puglia per il periodo 2010/2015.
- Al fine di evitare duplicazione di procedure e conseguire tendenzialmente migliori condizioni
contrattuali è stata prevista all’articolo 8, comma 7, della convenzione innanzi citata la possibilità per la

1



Giunta regionale, previa proposta degli enti interessati, di richiedere al tesoriere regionale l’assunzione
del servizio di tesoreria per gli Enti, Aziende, Organismi, Istituti dipendenti dalla Regione ed Agenzie
regionali, comunque costituiti;
 
 CONSIDERATO
- l’avvio delle attività di Pugliapromozione ed il contestuale trasferimento al ruolo dell’Agenzia del
personale in formza alle APT in liquidazione comportamo l’immediata necessità di affidare il servizio di
tesoreria e cassa dell’Agenzia;
- Il citato articolo 8, comma 7, della convenzione sottoscritta tra Regione Puglia e R.T.I. consente alle
Agenzia Regionale un immediato accesso al servizio di tesoreria a condizioni contrattuali
tendenzialmente migliori dovute alle economie di scala (anche in considerazione degli intensi rapporti
finanziari tra Regione e Agenzia) ed alla non duplicazione delle procedure;
 
 VISTA
- La proposta inviata dal sottoscritto alla Giunta Regionale, ai sensi dell’art 8 comma 7 della
Convenzione stipulata tra la Regione Puglia e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) con
capogruppo e mandataria il Banco di Napoli S.p.A di inoltrare richiesta all’affidatario del servizio di
tesoreria regionale per l’assunzione del servìzio di tesoreria dell’Agenzia Regionale Pugliapromozione
alle stesse condizioni e norme previste per il servizio di tesoreria regionale;
- La conseguente deliberazione della Giunta Regionale n. 1981 del 13 Settembre 2011;
 
 DATO ATTO CHE
- Il contratto sarà stipulato a mezzo di forma privata secondo lo schema allegato al presente atto;
- Il presente atto non comporta adempimenti contabili;
 
DETERMINA
 
1. Di affidare il servizio di tesoreria e cassa dell’Agenzia Regionale Pugliapromozione alla R.T.I. già
costituita di cui capofila e mandataria è il Banco di Napoli S.p.a. (Partita Iva 04485191219) e sono
mandanti Banca Nazionale del Lavoro Spa, Banca Infrastrutture Innovazione e Sviluppo Spa, Banca
Popolare di Bari Spa e Banca Unicredit Banco di Roma Spa;
 
2. Che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili;
 
3. Di precisare che il contratto sarà stipulato a mezzo di forma privata secondo lo schema allegato al
presente atto.
 Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione”;
b) è pubblicato sul portale www.viaggiareinpuglia.it;
c) è trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto dall’art.
11 della L.R. n. 1 del 2002 ed al Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la
pubblicazione a norma del comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di
Pugliapromozione;
d) composto da n. 03 facciate, è adottato in originale.
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
_________________________

2



Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


